FICHA TECNICA

Yemas de esparragos
13/16 1kg extra

Y YEMAS DE EsPARRAGO
Codigo: 1603 BLASERRRA e
Codigo EAN: 8427754016033 7y
F.C:12/06/2023 -
FR: 02/05/2025

1. DESCRIPCION:

Yemas de esparragos blancos extra, calibre grueso.

- Lata de hojalata1 kilo 13/16 frutos.
- Pais de origen: China.

- Peso neto: 660 g

- Peso escurrido: 425 g

- Capacidad: 720 ml

2. INGREDIENTES:

Espdrragos, agua, sal y acidulante: acido citrico

3. CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS:

«pH:5,0-5,6
- Unidades / lata: 10- 15
« Vacio: Positivo

« Turbidez: = 1

4, CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

« Color: Tipico
« Olor: Tipico
« Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.

5. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

En conformidad con los requisitos de esterilidad comercial para alimentos en conserva.

6. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE Y VIDA UTIL:

- Mantener en lugar fresco y seco, a temperatura ambiente, sin cambios bruscos de temperatura y sin luz directa.
- Una vez abierto conservar en refrigeracion en recipiente no metélico y consumir lo antes posible.
- Vida til: 5 anos a partir de la fecha de fabricacion.
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1 ETIQUETADO:

Conforme a la norma general de etiquetado (Reglamento(UE) N° 1169/2011) del parlamento europeo.

8. INFORMACION SOBRE ALERGENOS:

En la tabla que se presenta a contibuacién aparacen las sustancias alergénicas tal y como se describen en el Anexo
Il del Reglamento 1169/2011.

ALERGENO: Sl NO
Materias de base o sus derivados *

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN o derivados (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas).

CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos

HUEVOS y productos a base de huevos

PESCADO y productos a base de pescado

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJAy productos a base de soja (excepto aceite refinado)

LECHE y derivados (incluida la lactosa)

X X [ X | X | X |X|X

Frutos de céscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marafiones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

APIO y productos derivados

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

MOLUSCOS y productos a base de moluscos

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

X IX [ X | X | X [X

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO,

INFORMACION SOBRE OGM:

La formulacién de este producto no contiene productos de origen transgénico.

9. VALORES NUTRICIONALES:

INFORMACION NUTRICIONAL POR100g
VALOR ENERGETICO 291 kJ / 59 kcal
GRASAS (9) 0,1

De las cuales saturadas (g) 0,0

HIDRATOS DE CARBONO (g) 16,1

De los cuales Azucares (g) 14,8
PROTEINAS (g) 1,0

FIBRA ALIMENTARIA (g) 0,3

SAL (9) 1,0
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10. CONTAMINANTES:

Segun el Reglamento (CE) 1881/2006 por el que se fija el contenido maximo de determinado contaminantes en los
productos alimenticios y el Reglamento (CE) 396/2005 relativo a los limites maximos de residuos de plaguicidas en
alimentos y piensos de origen vegetal y animal y que modifica la Directiva 91/414/CEE.

11. METALES PESADOS:

- Estafio: Max 200 mg/Kg
- Plomo: Max 1 mg/Kg
- Arsénico: Max 0,5 mg/Kg

12. LOTE:

Este lote viene marcado con inkjet en la propia lata de forma legible e indeleble
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